

Årsplan 8. klasse Engelsk 23/24

Undervisningen har et kommunikativt, funktionelt sigte og vil skabe ramme for elevernes tilegnelse af sproget. Desuden vil undervisningen skabe indsigt i kultur- og samfundsforhold i flere engelsksprogede kulturer såvel som i egen kultur. Grammatik vil kontinuerligt blive trænet i relevant sammenhæng med de forskellige forløb og opgaver. Der tages forbehold for ændringer.
Udarbejdet af Anne-Mette Raburn

Uge	Emne	Mål	Materialer	Evaluering
32 - 37	Traveling	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan anvende engelsk som internationalt kommunikationsmiddel i forskellige situationer.- Eleven har viden om samspil mellem sproglige og kulturelle normer i engelsksproglig kommunikation.- Eleven kan kommunikere om egne og andres kulturmøder.- Eleven har viden om potentielle konfliktpunkter i kulturmøder.- Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter.- Eleven har viden om teknikker til at give sammenhængende fremstillinger.- Eleven kan deltage aktivt i en uforberedt samtale.- Eleven har viden om gambitter til emneskift og til at tage og fastholde ordet.	Engelsk Gyldendal: Holidays and Dream Vacations, Entering Another Culture	Klassesamtaler Mdt fremlæggelser
38	Working with Adjectives 1	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan skrive med rimelig sproglig præcision.- Eleven har viden om funktionel grammatik.	Engelsk Gyldendal	Øvelser
39 - 46	Health and Beauty	<ul style="list-style-type: none">- Eleven kan vælge kommunikationsstrategier i relation til egne kommunikative problemer- Eleven kan forstå hovedindhold af enkle argumenterende tekster- Eleven har viden om enkle retoriske og argumentative virkemidler på engelsk- Eleven kan give sammenhængende fremstillinger på basis af indhentede informationer- Eleven har viden om at søge og strukturere information- Eleven kan producere multimodale teksttyper på engelsk- Eleven har viden om struktur og funktion i multimodale medier	Engelsk Alinea Dokumentar Indhentet information	Samtaler Skr opgaver Motion

47	Thanksgiving	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan deltage aktivt i en uforberedt samtale. - Eleven har viden om gambitter til emneskift og til at tage og fastholde ordet. - Eleven kan anvende et rimelig præcist og nuanceret ordforråd. - Eleven har viden om nuancering af ordforråd. - Eleven kan kommunikere om egne og andres kulturmøder. - Eleven har viden om potentielle konfliktpunkter i kulturmøder. 	<p>Engelsk Gyldendal Engelsk Alinea Opskrifter Klip fra sportsbegivenheder, film</p>	<p>Samtaler Skr opgave: essay</p>
48 - 49	Christmas	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udveksle synspunkter om kendte emner og situationer. - Eleven har viden om argumentative sproghandlinger. - Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper. - Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. - Eleven kan indgå i enkle, forberedte kulturmøder. - Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier hos udvalgte grupper. 	<p>Engelsk Gyldendal Engelsk Alinea Julefilm Julesange</p>	<p>Samtaler Digitale præsentationer Sang</p>
2 - 8	Role Models and Idols	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan forstå hovedindhold af enkle argumenterende tekster - Eleven har viden om enkle retoriske og argumentative virkemidler på engelsk - Eleven kan agere i spontane internationale kulturmøder - Eleven har viden om sproglige regler, normer og værdier i forskellige kulturer og samfund - Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster - Eleven kan give detaljerede fremstillinger af fakta og synspunkter 	<p>Engelsk Gyldendal Engelsk Alinea Dokumentar</p>	<p>Klassesamtaler Præsentation</p>
9 - 12	Tim Burton	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan indgå i spontane samtaler om forskellige emner i et sprog, der passer til situationen - Eleven har viden om høflighedsstrategier - Eleven kan producere multimodale teksttyper på engelsk - Eleven har viden om struktur og funktion i multimodale medier - Eleven kan vurdere engelsksprogede tekster i forhold til genre og sprogbrug - Eleven har viden om kriterier til vurdering af tekster 	<p>Engelsk Alinea Film Digte Dokumentar</p>	<p>Klassesamtaler Skr opgaver</p>

14	Working with Adverbs 1	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan skrive med rimelig sproglig præcision. - Eleven har viden om funktionel grammatik. 	Engelsk Gyldendal	Øvelser
15 - 21	Freedom Fighters: Rosa Parks, Martin Luther King Jr., Nelson Mandela Human Rights	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster - Eleven har viden om hjælpemidler til læsning af tekster - Eleven kan vurdere engelsksprogede tekster i forhold til genre og sprogbrug - Eleven har viden om kriterier til vurdering af tekster - Eleven kan forstå centrale synspunkter i autentiske tekster 	Engelsk Gyldendal: Southern Africa, Civil War to Civil Rights Film Dokumentarer	Klassesamtaler Udarbejdelse og fremførelse af tale
22 - 25	Prøveeksamen, Outline		Engelsk Gyldendal: Outline, a Guide Outline, an Example Outline, a Template	Gennemgang af mdt eksamensregler Udarbejdelse af 'Outline' på baggrund af vejledning